
 

Apstiprināts ar Stopiņu novada domes  
2013.gada 29.maija sēdes lēmumu (Nr.103; 6.p.) 

 

 

 

STOPIŅU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2012.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STOPIŅI 2013 

 



2 

 

SATURS 

1. Stopiņu novada dome          

2. Stopiņu novada domes administrācija, pašvaldības iestādes, aģentūras un 
kapitālsabiedrības          

3. Realizētie projekti          

4. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti       

5. Plānošana, būvniecība          

6. Izglītība, kultūra, sports un jaunatnes lietas       

7. Sociālā aizsardzība          

8. Veselības aprūpe          

9. Sabiedriskā kārtība          

10. Komunikācija ar sabiedrību         

11. 2013.g. plānotie pasākumi         

Pielikumi: 

1. Revidenta ziņojums par 2012.gada finanšu pārskata revīziju 

2. Stopiņu pašvaldības struktūra 

3. Stopiņu novada pašvaldības policijas 2012.gadā reģistrētie pārkāpumi, par kuriem 
personas sauktas pie administratīvās atbildības 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. STOPIŅU NOVADA DOME 

1.1. Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums: Stopiņu novads 

Pašvaldības administratīvais centrs: Ulbroka 

Juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, Latvija 

Mājas lapa: www.stopini.lv 

E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv 

Twitter konts: @Stopini_Latvia 

Stopiņu novada domes locekļi: 15 deputāti 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs: Jānis Pumpurs 

Teritorijas lielums: 53.5 km² 

Iedzīvotāju skaits: 10 353 

1.2. Stopiņu novada dome 

Stopiņu novada Dome ir Stopiņu novada vietējā pārvalde, kas ir publisko tiesību subjekts 
un realizē atvasinātas publiskās personas funkcijas Stopiņu novada administratīvajā 
teritorijā:  

- pieņem lēmumus,  

- nosaka pašvaldības institucionālo struktūru,  

- lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, 

- lemj par kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju 
un pārvaldes uzdevumu izpilde, 

- izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu, 

- atbild par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Pašvaldība 2012.gadā darbojās saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
„Stopiņu novada pašvaldības Nolikums” (apstiprināti ar 2009.gada 1.jūlija lēmumu Nr.11), 
likumu „Par pašvaldībām” un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ievērojot valsts 
un Stopiņu novada pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. Pašvaldības 
struktūru skat. 1.pielikumā. 

Stopiņu novada Dome savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. 

Pašvaldības darbību saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” pārrauga Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija. 

Stopiņu novada Domes pastāvīgās funkcijas ir noteiktas saskaņā ar Latvijas Republikas 
likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, kas paredz: 

 organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus; 

  gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

  noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja 
likumos nav noteikts citādi; 

 gādāt par iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanu pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iegūšanā, pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanu ar 

http://www.stopini.lv/
mailto:novada.dome@stopini.lv


4 

 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs, sniegt palīdzību ārpusskolas mācību un 
audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.; 

 rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 
jaunrades attīstību; 

 nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu un sportu; 

 nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi); 

 gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību 
un interešu aizsardzību; 

 sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

 sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par 
bezdarba samazināšanu; 

 izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos; 

 piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību; 

 saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 
un apbūves kārtību; 

 nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu; 

 veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

 savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

 veikt nepieciešamos pasākumus domes vēlēšanās; 

 piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

 organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

 organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu; 

 veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti; 

 īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

2009.gada 6.jūnijā notikušajās pašvaldību vēlēšanās atbilstoši Republikas pilsētas domes 
un novada domes vēlēšanu likumam Stopiņu novada domē ievēlēja 15 deputātus. Domes 
sastāvā ir:  

 Jānis Pumpurs  Sergejs Masļakovs  Atis Senkāns 
 Vita Paulāne  Jānis Koponāns  Imants Stirāns 
 Gvido Bokša  Jānis Inzulis  Larisa Šefere 
 Daiga Brigmane  Ilma Lāčgalve  Iveta Vīksne 
 Aldis Grunde  Jānis Leimans  Ronalds Vītols 

Par Stopiņu novada domes priekšsēdētāju ievēlēts Jānis Pumpurs, priekšsēdētāja 
vietniece ir Vita Paulāne. 

2011.gadā notikušas 25 domes sēdes, savukārt 2012.gadā – 26 domes sēdes. Domes 
kārtējās sēdes tiek sasauktas divas reizes mēnesī – mēneša otrajā un pēdējā trešdienā pl.17. 
Ja nepieciešams, tiek sasauktas domes ārkārtas sēdes. 

 
 



5 

 

1.3. Stopiņu novada domes pastāvīgās komitejas un komisijas 

Lai nodrošinātu Stopiņu novada darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, domē no 
pašvaldības deputātiem izveidotas 5 pastāvīgās komitejas. 

1.tabula. Stopiņu novada domes komitejas 

Komitejas nosaukums Komitejas 
sastāvs 

Notikušas sēdes 

2011.g. 2012.g. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja 

4 deputāti 27 21 

Zemes un mežu īpašumu komiteja 7 deputāti 24 23 

Teritoriālās un uzņēmējdarbības attīstības 
komiteja 

6 deputāti 24 23 

Veselības, aizsardzības, sociālo lieto un dzīvokļu 
komiteja 

4 deputāti 24 23 

Finanšu komiteja 7 deputāti 26 30 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai Dome ir izveidojusi 8 pastāvīgās 
komisijas. 

2.tabula. Stopiņu novada domes komisijas 
Komisijas nosaukums Notikušas sēdes 

2011.g. 2012.g. 

Iepirkumu komisija 155 169 

Administratīvā komisija 44 35 

Politiski represēto personu komisija 2 - 

Vēlēšanu komisija 7 1 

Izsoles komisija 1 3 

Civilās aizsardzības komisija 2 1 

Stopiņu novada pašvaldībai piederošā zemes gabala 
„Smaidas” apsaimniekošanas jautājumu risināšanas komisija 

9 7 

Satiksmes drošības, ceļu apsaimniekošanas un ceļu 
pārņemšanas komisija 

- 5 

Tarifu komisija - 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

2. STOPIŅU NOVADA DOMES ADMINISTRĀCIJA, PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, 
AĢENTŪRAS UN KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

2.1. Stopiņu novada domes administrācija 

Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un 
Domes lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada Domes iecelts izpilddirektors Andris 
Kurzemnieks, kā arī citas pārvaldes (administrācijas) amatpersonas, iestāžu (nodaļu, 
dienestu un citu struktūru) vadītāji un darbinieki. 

Stopiņu novada administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes 
pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Domes 
administrāciju veido Dzimtsarakstu nodaļa, Juridiskā daļa, Dzīves vietas deklarēšanas nodaļa, 
Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļa, Personāla daļa, Kanceleja, Civilās 
aizsardzības un darba drošības speciālists, Būvvalde, Pašvaldības policija, Ulbrokas kultūras 
nams, Stopiņu novada vēstures muzejs, Ulbrokas sporta komplekss, Ulbrokas bibliotēka, 
Sauriešu bibliotēka, Tautas lietišķās mākslas studija „Ulbroka”, Dienas centrs „Upeslejas”, 
Dienas centrs „Saurieši”, Dienas centrs „Ulbroka”, Dienas centrs „Cekule”, Jaunatnes lietu 
speciālists.  

2.2. Personāls 

2012.gada sākumā Stopiņu novada domes administrācijā amata vietu skaits bija 30, tai 
skaitā 1 darbinieks uz līgumā noteiktu laiku, 1 darbinieks projekta „Sociālā darbinieka 
piesaiste” ietvaros. 2012.gada beigās domes administrācijā amata vietu skaits bija 29, tai 
skaitā 1 darbinieks uz līgumā noteiktu laiku, 1 darbinieks projekta „Sociālā darbinieka 
piesaiste” ietvaros. 

 

Sadalījums pa vecuma grupām Kopā Vīrieši Sievietes 

18 līdz 20    

21 līdz 25 2 1 1 

26 līdz 30 6 1 5 

31 līdz 35 1  1 

36 līdz 40 5  5 

41 līdz 45 3  3 

46 līdz 50 2  2 

51 līdz 55 5 1 4 

56 līdz 60 3 1 2 

61 līdz 65 1 1  

66 līdz 70 2 2  

71 līdz 75    

76 līdz 80 1  1 
 
 
 

3.tabula. Stopiņu novada domes personāla sadalījums 
 pa vecuma grupām uz 2012.gada beigām 



7 

 

4.tabula. Stopiņu novada domes personāla izglītība   

Izglītība: Darbinieku skaits 

Augstākā izglītība (vecā parauga diplomi) 9 

Pielīdzināta maģistra grādam 4 

Maģistra grāds (tai skaitā profesionālais) 6 

Bakalaura grāds (tai skaitā profesionālais) 11 

Pirmā līmeņa augstākā izglītība (koledžas) 1 

Vidējā profesionālā (vecā parauga diplomi) 3 

Vidējā speciālā (vecā parauga diplomi) 1 

Vidējā: 
No tiem mācās augstākās izglītības iestādēs 

7 
5 

 
Iekļauta: Administrācija (t.sk. Dzimtsarakstu nodaļa, Darba drošības un civilās aizsardzības 
speciālists, Jaunatnes lietu speciālists, Sabiedrisko attiecību speciālists, Attīstības un 
plānošanas speciālists), Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļa, Juridiskā nodaļa, 
Būvvalde, Sociālais dienests. 

2.3. Stopiņu novada domes iestādes 

Stopiņu novada domes pārziņā ir tādas iestādes kā pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”, 
Stopiņu pamatskola, Gaismas internātpamatskola, Upesleju internātpamatskola 
rehabilitācijas centrs, Ulbrokas vidusskola, Ulbrokas mūzikas un mākslas skola, Bāriņtiesa, 
Sociālais dienests. 

2.4. Stopiņu novada domes aģentūras 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkcijas, darbību veic pašvaldības aģentūras „Stopiņu 
ambulance” un „Saimnieks”. 

2.5. Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 

5.tabula. Stopiņu novada domes kapitāldaļas kapitālsabiedrībās 

 Ieguldījums uz 
01.01.2012.g. (Ls) 

Izmaiņas 
+/- 

Ieguldījums uz 
31.12.2012.g. (Ls) 

Līdzdalība % 

SIA „Getliņi 2” 16353 2675 19028 100 

SIA „Getliņi Eko” 232819 31481 264300 2.08 

SIA „Rīgas apriņķa 
avīze” 

788 0 788 5.06 

SIA „Stopiņu 
kolektors” 

29669 627 30296 20.11 

Banka NORD/LB 133 0 133 0 

Kopā ieguldījumi 279762 34783 314545  

 

 



8 

 

3. REALIZĒTIE PROJEKTI 

3.1. Galvenie Stopiņu novada domes uzdevumi 2012.gadā 

2012.gadā Stopiņu novada domes galvenie uzdevumi bija nodrošināt pašvaldības 
funkcijas, sekmēt iedzīvotāju labklājību un teritorijas izaugsmi, sagatavot projektu 
pieteikumus un tos īstenot, sekmēt uzņēmējdarbības attīstību novadā un veicināt sadarbību 
starp pašvaldību, uzņēmumiem, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotājiem. 

3.2. 2012.gadā noslēgtie projekti 

2012.gadā Stopiņu novada dome realizēja dažādus Eiropas Savienības struktūrfondu 
finansētos projektus. 

Īstenotie projekti aptvēra dažādas jomas: pašvaldības teritoriju apsaimniekošanu, 
kultūru un izglītību, plānošanas procesu, pašvaldības darba pilnveidošanu un pašvaldības 
kapacitātes stiprināšanu. 

Pašvaldības teritoriju apsaimniekošanas nozarē: 

1) Teritorijas norāžu un informatīvo stendu uzstādīšana Stopiņu novadā (LEADER) 
2) Sporta laukuma atjaunošana Stopiņu pamatskolā (LEADER) 
3) Pakalpojumu uzlabošana Stopiņu novada sabiedrisko aktivitāšu centros (LEADER) 
4) Ulbrokas sporta kompleksa trenažieru zāles aprīkojuma uzlabošana (LEADER) 
5) Informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde kultūrizglītības 

programmu apgūšanai Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā (LEADER) 
6) Saules kolektoru uzstādīšana Ulbrokas sporta kompleksā (KPFI) 

Kultūras un izglītības nozarē: 

1) Stopiņu novada izglītības iestāžu informatizācija (ERAF)  
2) Grāmata ir mūsu draugs - pieaugušo un skolēnu lasīšanas izglītības un prasmju 

attīstīšana (COMENIUS) 

Citi: 

1) Stopiņu novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam izstrāde (ESF) 
2) Informācijas tehnoloģiju speciālista piesaiste Stopiņu novada pašvaldībai (ESF) 
3) Stopiņu novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanai (ESF) 

4) Sociālā darbinieka piesaiste Stopiņu novada pašvaldībai (ESF) 

3.3. Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 

Turpinot iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības darbības pilnveidošanu, 2012.gadā tika 
atvērtas jaunas štata vietas – sabiedrisko attiecību speciālists un attīstības un plānošanas 
speciālists. 

3.4. Stopiņu novada attīstība perspektīvā 

2012.gadā tika uzsākta Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012.-2030.gadam 
izstrāde. Stratēģijā būs noteikta novada attīstības vīzija, stratēģiskie mērķi, attīstības 



9 

 

ilgtermiņa prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. Stratēģijas mērķis ir sekmēt 
Stopiņu novada ilgtspējīgu, līdzsvarotu un stabilu attīstību, kā arī iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanos. 

4. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

4.1. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību 2012.gadā 

2012.gadā palielinājušies iedzīvotāju parādi par nekustamā īpašuma nodokli un 
komunālajiem pakalpojumiem, ko varētu skaidrot ar iedzīvotāju maksātspējas 
samazināšanos. Vienlaikus jāatzīmē, ka bezdarba līmenis novadā gada laikā ir samazinājies 
no 5.8% gada sākumā uz 4.3% gada beigās, tāpēc ir pamats cerēt, ka turpmāk iedzīvotāju 
finansiālais stāvoklis stabilizēsies. 

2012.gadā turpinājās ES fondu piesaiste pašvaldības infrastruktūras attīstībā un 
pilnvērtīgas sociālās vides veidošanā. 

Līdz ar pirmsskolas izglītības iestādes „Pienenīte” nodošanu ekspluatācijā ievērojami 
samazinājās bērnu rinda uz vietu bērnudārzā, līdz ar to samazinājās pašvaldības 
līdzfinansējums privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm.  

Pašvaldības attīstībai paredzēto līdzekļu samazinājumu ir ietekmējis būtiskais valsts 
finansējuma trūkums valsts un pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanai, kas veicinājis ceļu 
seguma sabrukumu un iedzīvotāju sūdzību palielināšanos. 

Pašvaldībai bija jāsaskaras ar plūdu riskiem vietās, kur to iepriekš nebija bijis, savlaicīgas 
objektīvas informācijas trūkumu par izglītības iestāžu finansēšanas modeli un paredzamajām 
reformām, kā arī ar neskaidrībām ar paredzamajiem nodokļu ieņēmumiem pašvaldībā. 
Valsts autoceļa P5 posma Ulbroka – Saurieši brauktuves segumu katastrofālais stāvoklis un 
apdraudētā gājēju pārvietošanās gar šo ceļa posmu prasīja pašvaldībai papildus resursus un 
enerģiju, situācijas risinājumu meklējot. 

Budžeta ieņēmumu daļa kopumā nepārsniedz plānoto apjomu Ls 43 693. 2012.gadā 
budžetā galvenos ieņēmumus veidoja nodokļu ieņēmumi – 62.2%. Nenodokļu ieņēmumi 
veidoja 1.9% no budžeta, ieņēmumi par maksas pakalpojumiem un pārējie ieņēmumi – 
2.5%, transferti – 33.4%. Izdevumu apjoms (pēc naudas plūsmas principa) bija mazāks par 
plānoto par 6.5%. 

Speciālajā budžetā ieņēmumu daļa kopumā pārsniedza plānoto apjomu par Ls 186 123. 
Izdevumu apjoms ir par 40% mazāks nekā plānots. 2012.gadā speciālajā budžetā 95.2% no 
ieņēmumiem veidoja nodokļu ieņēmumi, bet 4.8% - transferti. Ieņēmumu pārsniegums pār 
izdevumiem 2012.gadā bija Ls 289 377 (pēc naudas plūsmas principa). 

Analizējot pašvaldības konsolidētā budžeta rādītājus, redzams, ka konsolidētā 
pamatbudžeta ieņēmumi 2012.gadā pārsniedza iepriekšējā gada rādītājus visās pozīcijās un 
bija par miljonu lielāki.  

 
 
 
 
 
 



10 

 

6.tabula. Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 

Ieņēmumu veids 2012.gads 2011.gads % no 
kopējiem 
ieņēmumiem 

"+" vai "-„ 
salīdzinot 
ar 2011.g. 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 484 683 4 253 604 42,2 231 079 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par 
zemi 

467 639 382 594 4,4 85 045 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

275 642 251 728 2,6 23 914 

Nekustāmā īpašuma nodoklis par 
mājokli 

137 160 120 906 1,3 16 254 

Nenodokļu ieņēmumi 1 922 986 1 800 840 18,1 122 146 

Saņemtie maksājumi 2 983 888 2 774 079 28,1 209 809 

Saņemts kredīts no Valsts Kases 351 809 0 3,3 351 809 

Kopā ieņēmumi 10 623 807 9 583 751 100 1 040 056 

 
Konsolidētā pamatbudžeta izdevumu daļa rāda, ka, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 

2012.gadā nedaudz samazinājušies izdevumi par veselības aprūpi un sociālo aizsardzību, 
toties pieauguši izglītības, vides sakārtošanas un komunālās saimniecības, brīvā laika, sporta 
un kultūras vajadzību nodrošināšanai.  

7.tabula. Konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 

Valdības funkcionālās 
kategorijas 

2012.gads 2011.gads % no 
kopējiem 
izdevumiem 

"+","-" 
salīdzinot 
ar 2011.g. 

Vispārējie pašvaldības dienesti 416 918 378 406 3,6 38 512 

Sabiedriskā kārtība un drošība 205 251 199 478 1,8 5 773 

Izglītība 3 746 988 3 180 509 32,4 566 479 

Veselības aprūpe 134 655 140 463 1,2 -5 808 

Vides sakārtošana un komunālā 
saimniecība 

5 414 320 4 962 718 46,8 451 602 

Brīvais laiks, sports un kultūra 485 467 358 522 4,2 126 945 

Maksājumi izlīdzināšanas fondā 584 633 654 372 5 -69 739 

Kredītprocentu nomaksa 49 214 56 828 0,4 -7 614 

Kredīta atmaksa un finanšu 
līzings 

143 448 147 605 1,2 -4 157 

Sociālā aizsardzība 398 501 481 791 3,4 -83 290 

Kopā izdevumi 11 579 395 10 560 692 100 1 018 703 

 
 
 
 
 



11 

 

Arī konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi 2012.gadā pārsniedz iepriekšējā gada 
ieņēmumus, savukārt izdevumi 2012.gadā ir pieauguši. Tas galvenokārt saistīts ar Kohēzijas 
fonda projektu realizāciju. 

8.tabula. Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi 

Ieņēmumu veids 2012.gads 2011. 
gads 

% no 
kopējiem 
ieņēmumiem 

"+" vai "-„ 
salīdzinot 
ar 2011. 
gadu 

Autoceļu fonds 59444 69466 4,8 -10022 

Dabas resursu nodoklis 1186123 981439 95,2 204684 

Saņemtais finansējums Kohēzijas 
fonda projektu realizācijai 

0 15823 0 -15823 

Kopā ienākumi 1245567 1066728 100 178839 
 

9.tabula. Konsolidētā speciālā budžeta izdevumi 

Izdevumu veids 2012.gads 2011.gads % no 
kopējiem 
ieņēmumiem 

"+" vai "-„ 
salīdzinot 
ar 2011. 
gadu 

Autoceļu fonds 59444 69466 6,2 -10022 

Dabas resursu nodoklis 117566 347278 12,3 -229712 

Kohēzijas fonda projektu 
realizācija 

779227 287816 81,5 491411 

Kopā izdevumi 956237 704560 100 251677 

5. PLĀNOŠANA, BŪVNIECĪBA 

5.1. Teritorijas attīstības plānošana 

2012.gada 18.aprīlī Stopiņu novada dome apstiprināja Stopiņu novada Attīstības 
programmu 2012.-2018.gadam. Attīstības programmas izstrādi finansēja Eiropas Sociālais 
fonds no ESF darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.5.3.2. 
aktivitātes „Plānošanas reģiona un vietējo pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana” līdzekļiem. Attīstības programmā ir noteiktas novada teritorijas vidēja 
termiņa attīstības prioritātes, attīstības perspektīva un prioritāšu īstenošanai nepieciešamo 
pasākumu kopums. 

2012.gada maijā, pamatojoties uz Stopiņu novada domes 2012.gada 16.maija lēmumu, 
tika uzsākta Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012.-2030.gadam izstrāde. 
Vienlaikus tika nolemts uzsākt Tūrisma attīstības plāna 2012.-2018.gadam un 
Uzņēmējdarbības atbalsta un attīstības plāna 2012.-2018.gadam izstrādi. Atbildība par šo 
dokumentu izstrādi tika uzticēta domes Attīstības un plānošanas speciālistei. Pabeigt 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādi paredzēts līdz 2013.gada vidum. 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir viens no pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem, tās izstrādes nepieciešamību nosaka Teritorijas attīstības plānošanas likums 
un citi normatīvie akti. Stratēģija ir ilgtermiņa plāns un hierarhiski nozīmīgākais plānošanas 



12 

 

dokuments, kas nosaka visu citu novada attīstības plānošanas dokumentu (attīstības 
programmas, teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu, attīstības projektu, 
u.tml.) saskaņotību un pakārtotību to izstrādes, ieviešanas, kā arī aktualizēšanas un 
grozīšanas stadijās. 

2012.gadā netika uzsākts neviens detālplānojums, kamēr 2011.gadā uzsākto 
detālplānojumu skaits bija 6.  

5.2. Būvvaldes darbības pārskats 

 2011.g. 2012.g. 
 izsniegtās būvatļaujas 168 217 
 ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti, 

tai skaitā viena dzīvokļa mājas 
rūpnieciskās ražošanas ēkas 

76 
35 

1 

117 
79 

6 
 saskaņotas dzīvokļu vienkāršotās renovācijas/rekonstrukcijas 

apliecinājuma kartes 
11 13 

 izsniegti plānošanas un arhitektūras uzdevumi 
būvprojektēšanas uzsākšanai 

139 168 

 Sagatavoti darba uzdevumi zemes ierīcības projektu izstrādei 11 17 
 Akceptēti būvprojekti 188 202 
 Apstiprināti zemes ierīcības projekti 14 10 
 Veiktas būvobjektu pārbaudes un pieņemti atzinumi 265 328 
 Notikušas būvvaldes sēdes 42 50 

5.3. Stopiņu novada domes realizētie būvniecības projekti 

2012.gadā Stopiņu novada dome ir realizējusi vairākus apjomīgus izglītības iestāžu 
būvniecības, rekonstrukcijas un renovācijas projektus: 

1) PII „Pienenīte” jaunā korpusa un ārējo tīklu būvniecība un objekta nodošana 
ekspluatācijā; 

2) Ulbrokas Sporta kompleksa jumta rekonstrukcija; 
3) Sauriešu pamatskolas PII jumta rekonstrukcija; 
4) Stopiņu pamatskolas rekonstrukcijas I kārta; 
5) Apkures sistēmas izbūve Stopiņu pamatskolas vecajā korpusā. 
Tika veikti arī ielu, piebraucamo ceļu, gājēju ceļu, autostāvvietu, pagalmu uzlabošanas un 

sakārtošanas darbi:  

6) PII „Pienenīte” piebraucamā ceļa un autostāvvietas projektēšana un būvniecība; 
7) Dzīvojamo māju iekškvartāla piebraucamā ceļa rekonstrukcija, ietves un 

autostāvvietas izbūve Sauriešos; 
8) Dzīvojamo māju iekškvartāla piebraucamā ceļa rekonstrukcija, ietves, autostāvvietas 

un ceļu apgaismojuma izbūve Upeslejās; 
9) Mazās Juglas tilta rekonstrukcijas projekta izstrāde; 
10) Gājēju celiņa izbūve posmā Saurieši – Upeslejas; 
11) Getliņu ielas posma asfaltēšana; 
12) Garās ielas posma asfaltēšana Dreiliņos; 
13) Ozolu ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde; 



13 

 

14) Autostāvvietu ietvju un virsūdens iesūcināšanas sistēmas izbūve Peldu ielā; 
15) Daudzdzīvokļu mājas Institūta ielā 24 brauktuves paplašināšana, stāvlaukuma 

paplašināšana un asfaltēšana; 
16) Autostāvvietas un apgriešanās laukuma izbūve pie daudzdzīvokļu mājas Institūta 

ielā 13; 
17) Dauguļu ielas seguma daļēja atjaunošana. 
2012.gadā tika realizēti projekti dzīves vides uzlabošanai un pilnveidošanai: 

18) Bērnu laukuma izbūve Rakstiņu ielā, Dreiliņos; 
19) Bērnu laukumu uzstādīšana Sauriešos, Līčos un Ulbrokā 
20) Daudzdzīvokļu mājas „Irēnas” Vālodzēs teritorijas sakopšana un pašvaldībai 

piederošās ēkas daļas demontāža; 
21) Daudzdzīvokļu mājas „Zvirgzdi” Dreiliņos nojaukšanas projekta izstrāde un realizācija. 
Pašvaldības aģentūra „Saimnieks” 2012.gadā veica elektrosaimniecības rekonstrukciju 

Sauriešos un Cekulē, kā arī ražoja un piegādāja siltumenerģiju pieciem Stopiņu novada 
ciemiem, uzstādīja 34 karstā ūdens siltumskaitītājus novada daudzdzīvokļu māju 
siltummezglos, nomainīja maģistrālo siltumtrasi Ulbrokā posmā no katlumājas līdz Institūta 
ielai 32. 

Tāpat PA Saimnieks veica māju apsaimniekošanas, pārvaldīšanas un labiekārtošanas 
darbus, tai skaitā:  

Upeslejās tika izbūvēta veļas žāvētava, uzstādīts bērnu laukuma aprīkojums, jaunas 
pastkastītes, kā arī aizsargmargas tiltam, tika remontēti māju ieejas laukumi un balkoni, 
izbetonētas mājas apmales, nomainīti jumta segumi;  

Cekulē – Dzeņu ielā 7 tika nomainīts jumts, mūrēts skurstenis, uzstādītās brīdinājuma 
zīmes, tīrīts sniegs no jumtiem;  

Līčos – „Mārītēs” tika uzstādītas papildus margas invalīdiem, „Krācēs” tika izveidota 
notekūdeņu novadīšana no mājas pamatiem, uzstādīts jauns bērnu rotaļu laukums, 
nomainīti kanalizāciju aku vāki, remontēti jumtu segumi;  

Sauriešos tika remontēts mājas ieejas laukums, jumtu segumi, atjaunots gājēju celiņš, 
uzstādīts bērnu rotaļu laukuma aprīkojums; 

Ulbrokā – tika izbetonētas mājas apmales, remontēta kāpņu telpa, nosiltinātas arkas, 
veikti gājēju celiņu remonti un ezera tiltiņa rekonstrukcija, jumta seguma nomaiņa 
Pašvaldības policijas ēkai, malkas šķūņa izbūve un citi darbi. 

Visos iepriekšminētajos ciemos tika tīrītas ventilācijas. 
PA „Saimnieks” 2012.gadā veica telpu remontdarbus Ulbrokas ambulancē, Sauriešu 

doktorātā, Stopiņu pamatskolā un PII, Ulbrokas vidusskolā, PII „Pienenīte”, Stopiņu novada 
domē, pašvaldības dzīvokļos. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolai tika nomainīts jumts, 
savukārt Līgo parkā notika estrādes rekonstrukcijas darbi. 

5.4. Ūdenssaimniecības projekti 

2012.gadā Stopiņu novada PA „Saimnieks” turpināja dalību uzsāktajā Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ulbrokā” 
realizācijā.  

Šī projekta realizācija tika uzsākta 2009.gada rudenī. 2011.gada nogalē tika pabeigts 
projekta pirmais posms. Izmantojot ietaupītos līdzekļus, realizējot projektu un veicot 



14 

 

iepirkumus, 2011.gada oktobrī tika noslēgti līgumi par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
paplašināšanu un rekonstrukciju Ulbrokā, Vālodzēs un Dzidriņās. Saskaņā ar noslēgtajiem 
līgumiem projektēšanai un būvdarbiem paredzēti 1 699 835,02 LVL, būvuzraudzībai 
paredzēti 46 935,84 LVL. Plānotais darbu pabeigšanas termiņš ir 2013.gada maijs. 

2012.gadā PA „Saimnieks” uzsāka darbu pie Upesleju un Sauriešu ciemu 
ūdensapgādes/notekūdeņu sistēmu rekonstrukcijas projektiem. 2012.gada decembrī tika 
noslēgti līgumi par projektu tehniski ekonomisko pamatojumu izstrādi, lai 2013.gadā, 
atbilstoši plānotajam, varētu iesniegt projektu iesniegumus darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4. prioritātes „Kvalitatīvas vides dzīvei un 
ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” pasākuma „Vide” 3.4.1.1. aktivitātes 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000”atklātas projektu iesniegumu atlases 7.kārtā. 

6. IZGLĪTĪBA, KULTŪRA, SPORTS UN JAUNATNES LIETAS 

6.1. Vispārējā izglītība 

2012.gadā Stopiņu novadā vispārējo izglītību bija iespējams iegūt Ulbrokas vidusskolā 
(realizē 4 izglītības programmas; 580 skolēnu), Stopiņu pamatskolā (realizē 3 izglītības 
programmas; 103 skolēni), Upesleju internātpamatskolā rehabilitācijas centrā (realizē 5 
izglītības programmas, tai skaitā 3 speciālās pamatizglītības programmas; 154 skolēni) un 
Gaismas internātpamatskolā (realizē 3 speciālās pamatizglītības programmas; 85 skolēni).  

622 Stopiņu novada skolas vecuma bērni mācās izglītības iestādēs citās pašvaldībās, 
savukārt 183 bērni no citām pašvaldībām brauc mācīties uz Stopiņu novada 
vispārizglītojošajām skolām.  

Kopā vispārējās izglītības iestādēs Stopiņu novadā strādā 138 pedagogi: Ulbrokas 
vidusskolā - 44 pedagogi, Stopiņu pamatskolā – 18 pedagogi, Upesleju internātpamatskolā 
rehabilitācijas centrā – 42 pedagogi, Gaismas internātpamatskolā – 34 pedagogi. 

6.2. Pirmsskolas izglītība 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumus Stopiņu novadā piedāvā pirmsskolas izglītības 
iestāde „Pienenīte”, pirmsskolas izglītības grupas Stopiņu pamatskolā un Upesleju 
internātpamatskolā rehabilitācijas centrā. Kopumā pirmsskolas izglītības iestādēs tiek 
nodrošinātas vietas 600 bērniem: PII „Pienenīte” līdz ar 5 jaunu grupu atvēršanu ieguvusi 
papildus 120 vietas un kopumā ir reģistrējusi 405 audzēkņus, Upesleju internātpamatskolā 
rehabilitācijas centrā pirmsskolas izglītības programmā mācās 73 bērni, bet Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās ir 121 audzēknis. Līdz ar jaunu grupu atvēršanu PII 
„Pienenīte” situācija ar pirmsskolas izglītības piedāvājumu Stopiņu novadā ir ievērojami 
uzlabojusies, jo uz 2012.gada 1.septembri ar vietu pirmsskolas izglītības iestādē bija 
nodrošināti visi reģistrētie bērni līdz 1.5 gadu vecumam. No citām pašvaldībām Stopiņu 
novada pirmsskolas izglītības iestādēs mācās 24 bērni. 2012.gadā Stopiņu novada dome ir 
nodrošinājusi līdzfinansējumu 71 326 LVL apmērā pirmsskolas izglītības apguvei privātajās 
izglītības iestādēs, kā arī pabalstus 19 040 LVL apmērā bērniem, kuri ir reģistrēti, bet kam 
nav pieejama vieta pirmsskolas izglītības iestādē. 64 bērni apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes citās pašvaldībās. 



15 

 

PII „Pienenīte” 2012.gadā kopējais grupu skaits bija 19, grupās tika apmācīti bērni 
vecumā no 1.5 līdz 7 gadiem. Ar bērniem strādā 98 darbinieki, tai skaitā 52 pedagoģiskie 
darbinieki, no kuriem 18 ir ar maģistra grādu pedagoģijā. PII realizē 2 speciālās pirmsskolas 
izglītības programmas – ar jauktiem attīstības traucējumiem un ar valodas attīstības 
traucējumiem. No 2012.gada 1.septembra „Pienenītē” ir atvērta logopēdiskā grupa 
„Burtiņi”. 

 PII „Pienenīte” no 2011.gada augusta piedalās Comenius partnerības projektā „Eiropas 
bērni dzied un dejo”, kura mērķis ir ar bērnu dziesmu, mūziku, deju un skatuvisko darbību 
starpniecību iepazīt citu tautu kultūru un tradīcijas, uzzināt par šo valstu gadskārtu ieražām 
un svētku norisi, gūt priekšstatu par sociālo un dabas vidi. Divu gadu garumā audzēkņi tiek 
iesaistīti dažādās projekta aktivitātēs, bet izstrādātie materiāli vēlāk tiks izmantot izglītības 
programmas īstenošanā pie attiecīgajām tēmām. PII „Pienenīte” projektā pārstāv 12 
pedagogi. Projekts turpināsies līdz 2013.gada jūlijam.  

6.3. Profesionālās ievirzes un interešu izglītība 

Profesionālo mūzikas un mākslas ievirzes izglītību, kā arī interešu izglītību Stopiņu 
novadā var iegūt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā – pašvaldības dibinātā izglītības iestādē. 
Profesionālās ievirzes izglītības programmās 2012.gadā mācījās 153 audzēkņu Mūzikas 
nodaļā un 117 audzēkņu mākslas nodaļā. Interešu izglītību apguva 28 audzēkņi Mūzikas 
nodaļā, 34 audzēkņi Mākslas nodaļā. 

Interešu izglītību nodrošina arī Ulbrokas vidusskola, kur ir pieejama kultūrizglītības, 
sporta izglītības, tehniskās jaunrades, kā arī vides izglītības programma, Jaunatnes klubi un 
citas izglītojošās programmas. Skolā darbojas dejas mākslas, mūzikas un teātra mākslas 
kolektīvi, vizuālās un lietišķās mākslas pulciņi, sporta spēļu komandas un individuālo sporta 
veidu pulciņi, u.c. 2012.gadā kultūrizglītības programmā darbojās 261 audzēknis, sporta 
izglītības programmā – 236 audzēkņi, tehniskās jaunrades programmā – 54 skolēni, vides 
izglītības programmā – 43 bērnu, citās programmās piedalījās 160 audzēkņu. 

6.4. Kultūra 

Būtiska loma kultūras un atpūtas pasākumu rīkošanā Stopiņu novadā ir Ulbrokas kultūras 
namam, Dienas centriem, Stopiņu novada vēstures muzejam un bibliotēkām, kā arī šo 
iestāžu sadarbībai savā starpā un ar dažādām nevalstiskajām organizācijām. 

Ulbrokas kultūras nams organizē ikgadējos pasākumus kultūras nama telpās, Līgo parkā, 
kā arī citur Stopiņu novadā. 2012.gadā notika 1991.gada Barikāžu aizstāvju piemiņas diena, 
Lieldienas, Mātes dienas koncerts, koncerts „Dejo lieli, dejo mazi”, Bērnu svētki, Līgo vakara 
pasākums, koncerts „Dziesma un deja manam novadam”, Stopiņu novada pašdarbības 
kolektīvu rudens sezonas atklāšanas balle, Skolotāju dienai veltīts pasākums, Lāčplēša dienas 
pasākums, Valsts svētku koncerts un izstāde, Ziemassvētku sagaidīšana Stopiņu novada 
ciemos, Ziemassvētku koncerti, tai skaitā Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts, Jaungada nakts karnevāls. Papildus Ulbrokas kultūras nams organizē 
teātra izrādes, viesmākslinieku koncertus, filmu seansus, pašdarbības kolektīvu koncertus, 
balles, zaļumballes, diskotēkas. Atjaunotas Pavasara un Rudens gadatirgus tradīcijas, kā arī 
Bērnības svētku svinēšana. 



16 

 

Kultūras nams aktīvi sadarbojas ar citām Stopiņu novada pašvaldības iestādēm, kuru 
rīkotie pasākumi bieži notiek kultūras nama telpās – Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
koncerti un izstādes, Ulbrokas vēstures muzeja un bibliotēkas rīkotie pasākumi, PII 
„Pienenīte” koncerti un izlaidumi, Stopiņu novada politiski represēto biedrības un 
Pensionāru padomes organizētie pasākumi. 

Deviņiem novada pašdarbības kolektīviem, kas aktīvi piedalās Stopiņu novadā un citviet 
Latvijā un ārzemēs organizētajos kultūras pasākumos, 2012.gadā pievienojies jauns kolektīvs 
– senioru deju kolektīvs „Ulenbroks”. 

Dienas centri, kas darbojas Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās un Cekulē, visa gada garumā 
nodrošina dažādas nodarbības, radošos pulciņus un darbnīcas, izglītojošus, kultūras un 
sporta pasākumus, kā arī lekcijas un tikšanās gan bērniem, gan skolēniem un jauniešiem, gan 
pieaugušajiem. Dienas centros notiek gan pastāvīgas, regulāras nodarbības pulciņos, gan 
vienreizēji izklaidējoši un izglītojoši pasākumi un projekti, tai skaitā izstādes, teātra izrādes 
un filmu demonstrēšana, tikšanās ar ievērojamiem cilvēkiem, semināri, konsultācijas, sporta 
spēles un turnīri. 

Stopiņu novada bibliotēkas 2012.gadā aktīvi darbojās, lai saglabātu, uzlabotu un 
pilnveidotu savus krājumus, ieinteresētu un piesaistītu lasītājus, jo sevišķi jauniešus, 
pilnveidojot pakalpojumus un organizējot dažādus pasākumus. Turpinājās uzsāktais krājumu 
rekataloģizācijas process. Gan Ulbrokas bibliotēkā, gan Sauriešu bibliotēkā 2012.gadā 
reģistrēto lietotāju skaits salīdzinājumā ar 2011.gadu ir pieaudzis: Ulbrokas bibliotēkas 
lietotāju skaits sasniedza 668, savukārt Sauriešu bibliotēkā – 328. Gada laikā pieaudzis arī 
apmeklējumu, kā arī izsniegumu skaits (skat. 1.attēlu).  

 

 
1.attēls. Bibliotēku apmeklējuma un izsniegumu izmaiņas 2011. un 2012.gada laikā 

Bērnu un jauniešu vidū bibliotēkas iegūst popularitāti kā vietas, kur pavadīt brīvo laiku - 
liela nozīme šajā procesā ir bibliotēkās pieejamajiem resursiem, tai skaitā internetam un 
audiovizuālajiem materiāliem, kā arī bibliotēku rīkotajiem pasākumiem dažādām lasītāju 
grupām.  

Stopiņu novada vēstures muzejs 2012.gadā rīkoja vairākas tematiskās izstādes: 
Lieldienās – „Dabas krāsas virtuvē”, Ulbrokas kultūras namā kopā ar amatnieku 
priekšnesumiem Meistaru dienās „Meistars meistaram”, rudens izstādi „Meistardienas”, 



17 

 

gada noslēgumā – „Apjoztais gads”. Spilgts pasākums, kas guva neviltotu iedzīvotāju 
atsaucību, bija muzeja organizētā Muzeju nakts’12 norise Stopiņu novadā. 

Lielākie kultūras pasākumi 2012.gadā bija „Līgo parka Lielais vasaras festivāls”, kurš nu 
jau kļuvis par ikgadēju novada kultūras dzīves sastāvdaļu, Pierīgas novadu sadancošanas 
svētku koncerts „Mēs esam un būsim tai vietā”, kā arī Stopiņu novada 125.gadskārtas 
atzīmēšana, kad visa gada garumā notika dažādi kultūras, mākslas un sporta pasākumi šim 
notikumam par godu. 125.gadskārtai tika izveidots īpašs svētku logo, kas 2012.gadā rotāja 
novadu, un bija kā pašvaldības zīmols. No 20. līdz 25.augustam notika 125.gadskārtas 
jubilejas gada noslēguma pasākumi. Svētku ietvaros notika arī Stopiņu novada himnas 
pirmatskaņojums. Himnas mūzikas autors ir novadnieks komponists Valts Pūce, vārdu autori 
– novada iedzīvotāji. 

No 2011.gada 17.oktobra līdz 2012.gada 31.jūlijam Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkā 
novada iedzīvotāji iesaistījās Stopiņu novada jostas aušanā, kas bija iedzīvotāju dāvana 
novadam 125.gadskārtā. Jostas aušanā kopā piedalījās 427 iedzīvotāji un viesi, jostas garums 
sasniedza 37 metrus. Jostas aušana notika TLMS „Ulbroka” tautas daiļamata meistares 
Baibas Kurzemnieces vadībā. 

Vēl 2012.gadā Stopiņu novada pašvaldība iesniedza pieteikumu Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspekcijai par Valsts kultūras pieminekļa statusa piešķiršanu 
Ulbrokas kapu guļbūves kapličai, kas būvēta 1849.gadā, praktiski autentiskā stāvoklī ir 
saglabājusies līdz mūsdienām un tiek arī izmantota. Ulbrokas kapu guļbūves kapličai Valsts 
aizsargājamā kultūras pieminekļa statuss piešķirts 2012.gada augustā. 

6.5. Sports un aktīvās atpūtas iespējas 

Galvenais sporta dzīves motors Stopiņu novadā ir Ulbrokas sporta komplekss, kura 
darbības mērķis ir veicināt visu novada iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un nodrošināt tiem 
iespēju izmantot sporta kompleksa rīcībā esošos resursus. Sporta kompleksa uzdevumi ir 
koordinēt un optimizēt sporta pasākumu rīkošanu novadā, kopā ar ieinteresētajām 
organizācijām un juridiskajām un fiziskajām personām veicināt jaunu sporta objektu un 
esošo bāzu labiekārtošanu, kā arī sagatavot priekšlikumus un sniegt atzinumus Stopiņu 
novada pašvaldībai par jaunu sporta iestāžu izveidošanu un esošo reorganizāciju. Sporta 
kompleksa darbību nodrošina 31 darbinieks. 

2012.gadā sporta bāzes modernizēšanas darbu ietvaros tikai veikta jaunu sporta 
laukumu izveide Stopiņu novada ciemos: Cekulē tika ierīkots jauns futbola un volejbola 
laukums, Upeslejās – pilnveidots pludmales volejbola laukums ar aizsargtīklu, Līčos – 
izveidots jau otrs pludmales volejbola laukums, kā arī pilnveidots esošais laukums, uzstādot 
aizsargtīklus. Novada centrā Ulbrokā tika izbūvēts sporta laukums ar asfalta segumu 
pamatnē, stacionāriem bortiem no ūdensdroša finiera un apgaismojumu, līdz ar to vasarā 
laukums izmantojams ielu basketbolam un florbolam, bet ziemā, uzlejot ledu – slidošanai un 
hokejam. Vēl Ulbrokā tika veikts skeitparka rampu konstrukciju remonts, kā arī Ulbrokas 
sporta kompleksa trenažieru zāles renovācija un aprīkojuma atjaunošana un pilnveidošana. 

Kā katru gadu, arī 2012.gadā Ulbrokas sporta komplekss organizēja daudzus dažādus 
sporta pasākumus novadā: galda tenisa turnīru, Stopiņu novada uzņēmumu un iestāžu 
darbinieku ziemas un vasaras sporta spēles, volejbola sacensības, zemledus makšķerēšanas 
sacensības Burtnieku ezerā, sporta dienas Sauriešos, Upeslejās un Līčos, riteņbraukšanas 



18 

 

sacensības Upeslejās, auto un velo orientēšanās sacensības, kā arī kāršu spēles „zolītes” 
turnīru. 

Ar nozīmīgiem sasniegumiem 2012.gadā priecēja Stopiņu novada sportisti – 1.vietas 
izcīnījusi sieviešu handbola komanda „Stopiņi” Latvijas III Olimpiādē Liepājā, Stopiņu novada 
florbola U-14 un U-16 komandas Latvijas jaunatnes florbola čempionātā, kā arī Sauriešu 
dienas centra futbola komanda „MTG Pasaules miera kausa” Latvijas atlasē. Čempionu 
laurus novada sportisti plūca arī dažādās sacensībās kamaniņu sportā, peldēšanā, krosā, 
zolītē. 1.vietu Pasaules čempionātā grieķu romiešu cīņā izcīnīja Stopiņu novada pārstāvis 
Artūrs Ostrovskis. Lieliski panākumi aizvadītajā gadā bijuši arī vīriešu florbola komandai 
„Ulbroka/FS Masters”, jauniešu handbola komandai, vīriešu basketbola komandai „Stopiņu”, 
vīriešu volejbola komandai „Stopiņi/Rona”, vīriešu futbola komandai „Stopiņi”, Stopiņu 
novada florbola komandai U-10 vecuma grupā, vīriešu hokeja komandai, kā arī kamaniņu 
sporta, peldēšanas, mākslas vingrošanas, galda tenisa, džudo, BMX un citu sporta veidu 
pārstāvjiem. 

2012.gadā augusi Ulbrokas sporta kompleksā esošā Stopiņu peldbaseina popularitāte – 
visos gada mēnešos apmeklējums ir bijis lielāks nekā iepriekšējos divos gados attiecīgajā 
periodā. 

 
2.attēls. Stopiņu peldbaseina apmeklējuma dinamika 2010., 2011. un 2012.gadā 

6.6. Jaunatnes lietas 

2012.gadā notika Attīstības programmas darbā ar jauniešiem izstrāde. Programmas 
paredzētais darbības laiks ir 2013.-2015.gads, tajā iekļauti rīcības virzieni, kas jārealizē 
pašvaldībai, lai strukturēti un plānoti veiktu darbu ar jaunatni. 



19 

 

 2012.gadā Jaunatnes lietu speciālists intensīvi veicināja sadarbību ar jauniešiem novada 
Dienas centros, rīkoja seminārus, konsultācijas un apmācības. Interesants notikums 
2012.gadā bija LOESJE akcijas Dienas centros: divu dienu laikā radošās darbnīcas ietvaros 
jauniešiem bija iespēja nodoties radošiem meklējumiem, veidojot plakātus par sev un videi 
aktuālām tēmām un pēc tam fotografējot izveidotos plakātus pilsētvidē. Akcija notika 
Ulbrokā, Upeslejās un Sauriešos. Vēl 2012.gadā novada svētku ietvaros tika rīkota Bērnu un 
jauniešu diena – bērnu pasākumi notika Ulbrokā, Līčos, Upeslejās, Sauriešos un Cekulē, bet 
īpaši jauniešiem paredzēts vakars notika Līgo parkā.  

2012.gada laikā Jaunatnes lietu speciālists sagatavoja vairākus pieteikumus jauniešu 
apmaiņas projektiem programmas „Jaunatne darbībā” ietvaros, kā arī intensīvi apzināja 
novada jauniešu intereses, sagatavojot idejas jauniem projektu pieteikumiem. 

7. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

7.1. Sociālā dienesta darbības pārskats 

Sociālā darba mērķis ir palīdzēt personai, ģimenei un personu grupai noteikt, atrisināt vai 
mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās. 
Sociālais dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un 
sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem, kā arī veic preventīvos pasākumus 
sociālās vides uzlabošanai. 

2012. gadā trūcīgās ģimenes statuss tika noteikts 259 ģimenēm jeb 647 personām, 
maznodrošinātās ģimenes statuss tika noteikts 354 ģimenēm jeb 1033 personām. 
Garantētais minimālais ienākums (GMI) nodrošināts 90 ģimenēm jeb 197 personām. 

Sociālajā dienestā saņemto iesniegumu skaits aizvien palielinās: 2011.gadā tika saņemti 
1870 iesniegumu, 2012. gadā – jau 2050 iesniegumu. Jāsecina, ka katru gadu pabalstu 
pieprasītāju skaits palielinās vidēji par 200 personām, jo kopš 2007.gada, kad tika saņemti 
523 iesniegumi, iesniegumu skaits palielinājies 3,9 reizes (skat. 3.attēlu). 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.attēls. Iesniegumu skaits no 2007.g. līdz 2012.gadam. 
Sociālajā dienestā iedzīvotāji vēršas pēc sociālās palīdzības, pārsvarā pēc materiālajiem 

pabalstiem. Izvērtējot sociālo situāciju un ģimenes ienākumus, pabalsti galvenokārt tiek 

Saņemtie iesniegumi Stopiņu novada Sociālajā 

dienestā

0

500

1000

1500

2000

2500

2007 2008 2009 2010 2011 2012

ie
s
n

ie
g

u
m

u
 s

k
a

it
s



20 

 

piešķirti pamatvajadzību nodrošināšanai. Kopā sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai 
palīdzībai 2012. gadā tika izmaksāti 219819,00 LVL (skat. 10.tabulu). 

10.tabula. Sociālo pabalstu un pakalpojumu izmaksas 

Izmaksas veids Summa LVL 

Atbalsts NVO (Stopiņu novada Pensionāru biedrībai, Stopiņu novada 
politiski represēto biedrībai, ģimeņu biedrībai „Māra”) 

4 950 

Bērna piedzimšanas pabalsts 12 200 

Apbedīšanas pabalsts 6 920 

Pārējā sociālā palīdzība: pabalsti svētkos, skolas piederumu iegādei, ceļa 
nauda skolniekiem, pabalsts Rumbulas iedzīvotājiem u.c. saistošajos 
noteikumos noteiktie pabalsti) 

57 374 

Pansionāti  19 040 

Sociālās garantijas bāreņiem, audžuģimenēm 16 118 

Garantētais minimālais ienākums – GMI 26 318 

Dzīvokļa pabalsti naudā un natūrā 25 152 

Veselības aprūpei natūrā un naudā 32 936 

Ēdināšanas pabalsts (brīvpusdienas, zupas virtuve, pabalsts pārtikas iegādei) 19 112 

 

 
4.attēls. Sociālā palīdzības un sociālo pakalpojumu sadalījums % 

 
2012.gadā 12 bērniem un 4 pieaugušajiem tika nodrošināti un apmaksāti psihologa 

pakalpojumi dzīvesvietā, tai skaitā 3 bērniem šis pakalpojums tika nodrošināts no valsts 
līdzekļiem. 8 personām tika apmaksāti rehabilitācijas pakalpojumi alkohola atkarības 
ārstēšanai. 

2012. gadā tika pieņemti 19 lēmumi par sociālās rehabilitācijas nepieciešamību: 

26%

12%

9%

9%

7%
6% 3% 2%

15%
11%

Pārējā sociālā palīdzība natūrā

Veselības aprūpei natūrā un naudā

Garantētais minimālais ienākums GMI

Dzīvokļa pabalsti naudā un natūrā

Ēdināšnas pabalsts(brīvpusdienas u.c.)

Pansionāti

Soc. garantijas bāreņiem,audžuģimenēm

Bērna piedzimšanas pabalsts

Apbedīšanas pabalsts

Atbalsts NVO



21 

 

 2 politiski represētām personām un 1 Černobiļas AES seku likvidēšanas 
dalībniekam tika noteikta nepieciešamība saņemt sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus Sociālās integrācijas valsts aģentūrā;  

 16 darbaspējīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem tika novērtēta 
personas pašaprūpes, mobilitātes un ar mājas dzīvi saistīto darbību funkcionālo 
traucējumu smaguma pakāpe atbilstoši Bartela indeksam. 

Ilgstošās aprūpes pakalpojumi institūcijās tika nodrošināti un apmaksāti 14 personām: 
ilgstošās aprūpes iestādēs - 11 personām, bērnu aprūpes centros - 1 bērnam, aprūpes 
iestādē - 1 ģimenei (bērnam un mātei). Aprūpe mājās tika nodrošināta 27 personām, tai 
skaitā 22 personām nodrošināts pabalsts aprūpei mājās. 

Ziemas mēnešos tika izveidota “Zupas virtuve” ar zupas piegādi dzīvesvietā. Tika izdalīti 
2400 litri zupas, vidēji mēnesī karstu zupu saņēma 50 sociāli neaizsargātas personas.  

Sadarbībā ar Latvijas Sarkano Krustu, Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas pārtikas 
paku izdalē trūcīgām un maznodrošinātām personām, kā arī piedalījies akcijā “Paēdušai 
Latvijai” pārtikas paku izdalē un tehnisko palīglīdzekļu nodrošināšanā personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. Tika izdalītas 1800 Eiropas pārtikas pakas trūcīgām un 
maznodrošinātām personām, 15 ģimenes saņēma akcijas „Paēdušai Latvijai” pārtikas pakas, 
savukārt 3 personas ar funkcionāliem traucējumiem saņēma tehniskos palīglīdzekļus - 
speciālās funkcionālās gultas. 

 Sociālais dienests turpināja 2010.gadā uzsākto AS Latvenergo dāvinājuma karšu 
“Elektrības norēķinu karte 500 kWh” izsniegšanu trūcīgām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām. No akcijā kopumā piešķirtajām 600 norēķinu kartēm 2012. gadā norēķinu 
kartes tika izsniegtas 214 mājsaimniecībām. 

2012. gadā Stopiņu novada Sociālais dienests iesaistījās otrajā AS Latvenergo dāvinājuma 
karšu izsniegšanas akcijā “Elektrības norēķinu kartes 53,70 LVL”. Šādas kartes saņēma 86 
mājsaimniecības. 

Pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts aģentūru turpināja piedalīties Eiropas 
sociālā fonda projektā “Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba 
iemaņu iegūšanai un uzturēšanai.” 2012. gadā tika noslēgti 73 līgumi, kur daudzi ilgstošie 
bezdarbnieki atkārtoti izmantoja iespēju piedalīties nodarbinātības pasākumos. 

No 2012.gada sociālais darbinieks pieņem iedzīvotājus Dienas centrā Upesleju ciemā, 
tādējādi iedzīvotājiem ir iespēja saņemt sociālos pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. 

7.2. Bāriņtiesas darbības pārskats 

2012.gadā Stopiņu novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) savas kompetences 
ietvaros pieņēmusi 61 lēmumu, neviens no minētajiem lēmumiem nav pārsūdzēts rajona vai 
Administratīvajā rajona tiesā.  

Bāriņtiesas lēmumi galvenokārt pieņemti, risinot jautājumus par aprūpes un saskarsmes 
tiesībām, aizgādnības, aizbildnības un adopcijas jautājumiem: 

- par aprūpes tiesību atņemšanu – 3 lēmumi;  
- par aprūpes tiesību atjaunošanu/neatjaunošanu – 6 lēmumi; 
- par atļauju ciemoties vecāku ģimenē – 2 lēmumi; 
- par uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē – 1 lēmums;  
- par audžuģimenes statusa izbeigšanu – 1 lēmums; 



22 

 

- par atzinuma sniegšanu tiesai par aizgādības tiesību piešķiršanu un saskarsmes 
tiesības kārtības noteikšanu – 4 lēmumi; 

- vienpersoniskie bāriņtiesas priekšsēdētājas lēmumi – 3 lēmumi; 
- par prasības sniegšanu tiesā - 1 lēmums; 
- par darbībām ar nepilngadīgo mantu - 4 lēmumi; 
- par atļauju darbībām ar nepilngadīgā bankas kontu - 5 lēmumi;  
- par nepilngadīgo īpašumu pārvaldīšanu - 1 lēmums; 
- par nepilngadīgā mantojuma pieņemšanu un pārvaldīšanu - 6 lēmumi;  
- par atbilstību aizbildņa pienākumu pildīšanai – 1 lēmums; 
- par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu – 4 lēmumi; 
- par aizbildņa atlaišanu – 1 lēmums; 
- par pagaidu aizgādņa iecelšanu – 1 lēmums; 
- par atbilstību aizgādņa pienākumu pildīšanai – 1 lēmums; 
- par bērna nodošanu adoptētāju aprūpē un uzraudzībā – 1 lēmums; 
- par atzīšanu par adoptētājiem un adopciju bērna interesēs – 1 lēmums; 
- par adopciju – 2 lēmumi; 
- par adoptējamā šķiršanu no brāļa un māsas – 3 lēmumi; 
- par atļauju šķērsot valsts robežu un uzturēšanos viesģimenē – 3 lēmumi; 
- par grozījumiem lēmumā – 1 lēmums; 
2012.gadā samazinājies to personu skaits, kurām ar Bāriņtiesas lēmumu atņemtas bērnu 

aprūpes tiesības: ja 2011.gadā tika pieņemti 8 lēmumi, tad 2012.gadā jau tikai 3 lēmumi. Tas 
vērtējams kā pietiekami aktīvi veikts Bāriņtiesas un sociālo darbinieku preventīvais darbs ar 
ģimenēm. 

2011.gadā Bāriņtiesa pieņēma lēmumus par aprūpes tiesību atņemšanu 12 personām, 
tajā skaitā 4 mātēm un 8 tēviem. 2012.gadā aprūpes tiesības liegtas jau tikai 3 personām – 2 
mātēm un 1 tēvam. 

2011.gadā 9 bērnu vecākiem ar Bāriņtiesas lēmumu tika atņemtas aprūpes tiesības: no 
šiem bērniem 2 bija zēni vecumā no 0.g. – 3.g., 5 bija meitenes vecumā no 4.g. – 12.g. un 2 
meitenes vecumā no 13.g. – 17.g. Bērnu, kuru vecākiem tika atņemtas aprūpes tiesības 
2012.gadā, skaits samazinājies līdz 7, no tiem 1 zēns un 3 meitenes vecuma grupā no 0.g. – 
3.g., 1 zēns un 2 meitenes vecuma grupā no 4.g. – 12.g. Ar tiesas spriedumu vecāku tiesības 
2012.gadā tika atņemtas viena zēna vecumā no 13.g.-17.g. vecākiem. 

Pārskata gadā ārpusģimenes aprūpē atradās 29 bērni – no tiem audžuģimenēs – 7, 
aizbildņu ģimenēs – 20; aprūpes iestādēs ievietots 1 bērns, kura mātei atņemtas aprūpes 
tiesības, jo viņa atradās alkohola reibumā.  

2012.gadā ar Rīgas rajona tiesu spriedumiem apstiprināta adopcija 5 bērniem vecumā no 
4 – 12 gadiem; 2 ģimenes atzītas par adoptētājiem; 2 ģimenes pieteikušās atzīšanai par 
adoptētājiem un tajās norit ģimenes izpētes process, Bāriņtiesas darbiniekiem pārbaudot 
sadzīves apstākļus, noskaidrojot adopcijas pretendentu viedokļus, motīvus, iespējas adoptēt 
bērnus.  

Ģimeņu izpēte un dzīves apstākļu pārbaude notiek, bāriņtiesas darbiniekiem braucot pie 
ģimenēm viņu dzīvesvietās. Saskaņā ar Ministru kabineta 2003.gada 11.marta noteikumiem 
Nr.111 “Adopcijas kārtība” bāriņtiesas darbinieki pēc tiesas sprieduma par adopcijas 
apstiprināšanu turpina uzraudzīt un pārbaudīt adoptēto bērnu dzīves apstākļus pēc 



23 

 

adopcijas apstiprināšanas tiesā. 2012.gadā tika pārbaudīta adoptēto bērnu interešu 
ievērošana 2 adoptētāju ģimenēs. 

2012.gadā tika iecelti 4 aizbildņi – vienā gadījumā ārzemēs bija gājis bojā tēvs, divos 
gadījumos bērnu mātēm bija atņemtas aprūpes tiesības un ceturtajā gadījumā tika veikta 
ārpusģimenes aprūpes maiņa. 

Tiek ievērotas Bāriņtiesu likuma 31.panta prasības katru gadu pārbaudīt aizbildņu rīcību 
bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu nodrošināšanā – reizi gadā pārbaudot 
aizbilstamo dzīves apstākļus un mantas stāvokli. Bāriņtiesas darbinieki veica Nīderlandē 
dzīvojošu aizbildņa un viņa aizbilstamā dzīves apstākļu pārbaudi. 

2012.gadā pieņemti 16 lēmumi par bērna mantas pārvaldību un bāriņtiesas pārraudzībā 
bija 28 lietas par bērna mantas pārvaldību. 2011.gadā – 18 lēmumi, 2010.gadā - 3 lēmumi.  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, par 3 palielinājies aizgādnībā esošo personu skaits -
2012.gadā Bāriņtiesa pārvalda 15 aizgādņu lietas. Saskaņā ar likumā noteikto vienu reizi 
gadā Bāriņtiesas darbinieki pārbaudīja dzīves apstākļus VSIA "Rīgas psihiatrijas un 
narkoloģijas centrs" ilgstošas sociālās aprūpes centrā "Vecpiebalga" Greiveros, VSAC 
“Vidzeme” filiālē “Ropaži”, VSAC “Zemgale” filiālē “Iecava”, kur katrā atrodas 1 aizgādnībā 
esošā persona. Pārējo aizgādnībā esošo rīcības nespējīgo personu dzīves apstākļi tika 
pārbaudīti viņu dzīvesvietā. Tāpat saskaņā ar normatīvajiem aktiem tika pārbaudīti dzīves 
apstākļus 5 audžuģimenēs 7 ievietotajiem bērniem: Jaunpils novadā Viesatos – 2 bērni, 
Jaunpiebalgas novada Zosēnu pagastā – 4 bērni, Gulbenes novada Beļavas pagastā – 1 
bērns. 

2012.gadā Bāriņtiesā tika veikti apliecinājumi un izpildīti citi uzdevumi saskaņā ar 
Bāriņtiesu likuma VII nodaļā noteikto – 288 darbības; pašvaldības budžetā tika ieskaitītas 
valsts nodevas par kopējo summu 840,30 LVL, 2011.gadā - 665,40 LVL, 2010.gadā - 712,60 
LVL.  

Turpinājās iepriekšējos gados aizsāktais darbs, organizējot tikšanās skolu sociāliem 
pedagogiem, bāriņtiesu darbiniekiem ar Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas 
speciālistiem, tādejādi pilnveidojot starpinstitucionālo sadarbību Stopiņu novadā. Sadarbībā 
ar Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas speciālistiem 2012.gada aprīlī tika organizēta 
konsultāciju diena. 

Dienas centros Cekulē, Upeslejās un Sauriešos tika organizētas diskusijas par un ar 
audžuģimenēm, kur piedalījās Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, profesionālo 
audžuģimeņu biedrības pārstāvjiem, organizēta tikšanās ar “Zvannieku mājas” 
audžuvecākiem. 

8. VESELĪBAS APRŪPE 

8.1. Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” pārskats 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance” veic veselības aprūpes 
organizēšanu Stopiņu novada teritorijā. Tās funkcijas ir apzināt un risināt sabiedrības 
veselības problēmas, sniegt maksas pakalpojumus veselības aprūpes jomā, veicināt 
infekcijas slimību epidemioloģisko drošību, koordinēt valsts imunizācijas un profilakses 
programmu, piedalīties ārkārtas situāciju likvidācijā, kā arī sadarboties ar tiesībsargājošām 
institūcijām, pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, citām ārstniecības iestādēm un 
ārstu praksēm.  



24 

 

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas un medicīnas 
tehnoloģiju aģentūrā. Stopiņu ambulancei ir viena struktūrvienība – Upesleju doktorāts, kas 
reģistrēts nodokļu maksātāju reģistrā 2008.gada 25.aprīlī. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2012.gadā nedaudz palielinājies ambulatoro 
apmeklējumu skaits pie ārstiem, savukārt pie vidējā medicīniskā personāla apmeklētāju bijis 
mazāk nekā 2011.gadā. Tas skaidrojams ar remontu ambulances telpās, kas ierobežoja 
procedūru un fizioterapijas kabineta darbību. Kopumā 2012.gadā samazinājies arī mājas 
vizīšu skaits, savukārt pie ģimenes ārstiem reģistrēto pacientu skaits ir palielinājies. 

11.tabula. Pacientu apmeklējumu skaits PA „Stopiņu ambulance” 

Apmeklējuma veids 2012.g. Vidēji mēnesī 2012.g. 2011.g. 2010.g. 

Ambulatorie 
apmeklējumi pie ārstiem 

11215 935 11147 11779 

Ārstu mājas vizītes 552 46 578 936 

Ambulatorie 
apmeklējumi pie vidējā 
medicīniskā personāla 

7221 602 10572 9564 

Vidējā medicīniskā 
personāla mājas vizītes 

325 27 592 842 

Kopā 19313 1610 22889 23121 
12.tabula. Reģistrēto pacientu skaits PA „Stopiņu ambulance” 

Ģimenes ārsts 2012.g.beigās, cilv. 2011.g.beigās, cilv. 2010.g.beigās, cilv. 

V.Strautmane 1897 1799 1895 

V.Ikauniece 2109 2065 1933 

D.Ozola 1263 959 928 

Kopā 5269 4823 4756 

8.2. Personāls: 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izmaiņas ambulances personāla sastāvā skārušas 
vidējo medicīnisko personālu. Kopumā Stopiņu ambulancē strādājošo speciālistu skaits nav 
mainījies. 

13.tabula. PA „Stopiņu ambulance” speciālisti 

Speciālists Sertifikāts 

V.Strautmane veselības aprūpes vadības ārsts; 
ģimenes ārsts 

V.Ikauniece ģimenes ārsts; 
fizikālās terapijas un rehabilitācijas ārsts 

A.Spakovica ginekoloģijas un dzemdību speciālists 

D.Ozola ģimenes ārsts 

D.Luste primāras aprūpes māsa; fizikālās terapijas māsa 

S.Kviese fizikālās terapijas un rehabilitācijas medicīnas māsa 

K.Dvinska internās aprūpes māsa 

N.Serjaga ambulatorā dienesta ārsta palīgs 

M.Salna Financial management  
International accounting standards 



25 

 

2012.gadā Stopiņu ambulances speciālisti apmeklējuši tādus kvalifikāciju paaugstinošus 
kursus un konferences kā „Aktualitātes dzemdniecībā un ginekoloģijā”, „Locītavu un 
muguras sāpes ģimenes ārsta praksē”, „Invaliditātes noteikšanas politika Latvijā”, 
„Medicīnisko atkritumu utilizācija”, kā arī kursus terapijā, pediatrijā un neiroloģijā. 

9. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Sabiedrisko kārtību pašvaldībā nodrošina Stopiņu novada pašvaldības policija, kas ir 
Stopiņu novada domes izveidota pašvaldības iestāde un atrodas Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja pakļautībā. Stopiņu novada pašvaldības policija darba organizācijas 
jautājumos sadarbojas ar Valsts policijas iestādēm un citām institūcijām.  
Stopiņu novada pašvaldības policijā strādā 20 darbinieki, tai skaitā 14 vīrieši un 6 sievietes. 1 
policijas darbinieks ir ar pamatizglītību, 12 ar vidējo izglītību, bet 7 pašvaldības policijas 
darbiniekiem ir augstākā izglītība. 

14.tabula. Stopiņu novada pašvaldības policijas personāla sadalījums pa vecuma grupām 

Sadalījums pa vecuma grupām 

18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 

2 7 9 1 1 

Stopiņu novada pašvaldības policijas operatīvās grupas darbs ir organizēts 24 stundas 
diennaktī – jebkurā laikā policijas dežūrdaļā tiek pieņemti iedzīvotāju izsaukumi un sūdzības. 
Sadarbojoties ar Valsts policijas Salaspils iecirkni, pašvaldības policija reaģē arī uz tiem 
iedzīvotāju izsaukumiem, kas ir ārpus tās kompetences robežām. Lai novērstu un pārtrauktu 
likumpārkāpumus un nodrošinātu sabiedrisko kārtību novadā, pašvaldības policija ik dienu 
veic patrulēšanu pa iepriekš plānotiem maršrutiem. Patrulēšanas nodrošināšanai visbiežāk 
apmeklētajās un operatīvi svarīgākajās publiskajās vietās Stopiņu novadā vasaras mēnešos, 
papildus policijas operatīvajai grupai 2011.gadā tika uzsākta pašvaldības policijas kājnieku 
patruļas vienības veidošana. Arī 2012.gadā viens no tās galvenajiem uzdevumiem bija 
sabiedriskās kārtības nodrošināšana un Stopiņu novada saistošo noteikumu ievērošanas 
kontrole sabiedriskās vietās, tajā skaitā peldvietās, pie veikaliem, sporta laukumos, bērnu 
rotaļu laukumos un daudzdzīvokļu namu iekšpagalmos. Lai fiksētu likumpārkāpumus, 
nostiprinātu pierādījumus, uzlabotu administratīvo pārkāpumu lietvedību un operatīvi 
reaģētu uz iedzīvotāju izsaukumiem, tika pilnveidoti jau esošie un iegādāti jauni 
mūsdienīgāki materiāltehniskie līdzekļi. Notika arī videonovērošanas attīstība Stopiņu 
novadā, uzstādot videonovērošanas kameras Līgo parkā. 
2012. gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki, nodrošinot sabiedrisko kārtību, 
novēršot un pārtraucot administratīvos pārkāpumus, kā arī sniedzot palīdzību iestādēm un 
personām, veica šādus pasākumus: 

15.tabula. Stopiņu novada pašvaldības policijas veiktie pasākumi 2012.gadā 

1. Stopiņu novada pašvaldības policija reaģēja uz notikumiem 1466 

 t.sk.,  ģimenes skandāli 100 

  ugunsgrēki 16 

  noziedzīgi nodarījumi pret īpašumu 91 

  dzīvnieku uzbrukumi 13 

  naktsmiera traucēšana 53 



26 

 

  notikumi, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības traucēšanu 724 

   klaiņojoši mājdzīvnieki 115 

2. Aizturētas personas un nogādātas Valsts policijas Salaspils iecirknī 62 

3. Sadarbība ar Valsts policiju 11 

4. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 7 

5. Sniegta palīdzība personām, kam nepieciešama Ātrā medicīniskā palīdzība 52 

6. Aizturēti transportlīdzekļu vadītāji alkohola reibumā 3 

7. Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 92 

8. Sniegts atbalsts novada domes uzņēmumiem, iestādēm un struktūrvienībām 26 

9. Izteikti brīdinājumi par dažādiem pārkāpumiem 49 

10. Nogādātas mājās personas alkohola reibuma stāvoklī, kas nespēj patstāvīgi  
Pārvietoties 

175 

11. Sniegts atbalsts tiesu izpildītājiem, nodrošinot sabiedrisko kārtību, tiesas  
sprieduma piespiedu izpildes laikā  

27 

 
2012. gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem, Stopiņu novada pašvaldības policijā 
izbraukumu skaits uz notikumiem un iedzīvotāju izsaukumiem kopumā ir palielinājies par 
gandrīz trešdaļu. Salīdzinot ar 2011.gadu, izsaukumu skaits pieaudzis par 358 izsaukumiem 
jeb par 25% un 2009.gadu – par 523 izsaukumiem jeb 36%. 
2012.gadā Stopiņu novada pašvaldības policijā saņemti un izskatīti 92 iedzīvotāju iesniegumi 
un sūdzības, kas ir vidēji par 10% vairāk nekā iepriekšējos gados. Palielinājies arī aizturēto un 
Valsts policijai nodoto personu skaits, tostarp tādu, kas atradušās meklēšanā, sodītas ar 
administratīvo arestu vai aizturētas noziedzīga nodarījuma izdarīšanas vietā: 2012. gadā 
aizturētas 39 personas, kas ir par 18% vairāk nekā 2011.gadā un par 35% vairāk nekā 
2010.gadā. 
2012.gadā ievērojami pieaudzis ar klaiņojošiem mājdzīvniekiem saistītu izsaukumu skaits – 
salīdzinājumā ar 2011.gadu izsaukumus skaits ir dubultojies, bet ar 2010.gadu – seškāršojies. 
Trīskāršojies suņu uzbrukumu cilvēkiem skaits. Palielinājies arī personu skaits, kas sauktas 
pie administratīvās atbildības par mājdzīvnieku turēšanas un labturības prasību 
neievērošanu.  
Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem 2012.gadā pašvaldības policijai lielāks noslogojums 
bijis saistīts ar personām pārmērīgā alkohola reibumā, tai skaitā agresīviem ģimenes 
skandālu rīkotājiem, kas nogādāti Valsts policijas Salaspils iecirknī. 
Salīdzinājumā ar 2011.gadu nedaudz pieaudzis tādu gadījumu skaits, kad pašvaldības policija 
nodrošinājusi atbalstu tiesu izpildītājiem sprieduma izpildes laikā. Salīdzinājumā ar 
2010.gadu 2012.gadā šādu gadījumu skaits ir gandrīz četrkāršojies. 
Gada laikā samazinājies personu skaits, kas sauktas pie administratīvās atbildības – 
2011.gadā tādu bija 448, bet 2012.gadā – jau tikai 308 personas (skat. 3.pielikumu).  
 
 



27 

 

10. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

10.1. Sabiedrības informēšana un izglītošana 

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību plašam sabiedrības lokam, ir sniegta un izplatīta 
informācija par Stopiņu novada domes, pašvaldības aģentūru un iestāžu darbību un 
aktualitātēm. Informācijas sagatavošana un sniegšana ir Sabiedrisko attiecību speciālista 
pārziņā. 

Novada iedzīvotāju informēšana 2012.gadā notikusi, izmantojot pašvaldības mājas lapu 
www.stopini.lv, sociālā tīkla „Twitter” kontu @Stopini_Latvia, Stopiņu novada informatīvo 
izdevumu „Tēvzemīte” (tirāža 2200 eksemplāru), kā arī izvietojot informāciju uz stendiem un 
sludinājumu dēļiem sabiedriskās vietās. Informācija pieejama latviešu valodā. Stopiņu 
novada tīmekļa vietnē informācija par domes, pašvaldības, kultūras, sporta, izglītības un 
veselības tēmām, kā arī saimnieciskajiem jautājumiem tiek atjaunota un papildināta regulāri, 
ik dienas. Operatīvas informācijas sniegšana notiek, izmantojot pašvaldības tviterkontu, 
savukārt masu medijiem tiek sagatavota informācija par aktualitātēm novadā, izsūtītas 
preses relīzes, sagatavotas atbildes uz jautājumiem sadarbībā ar kompetentajām un 
atbildīgajām personām. 

Stopiņu novada dome nodrošina publisku pieeju domes sēžu protokoliem, saistošajiem 
noteikumiem, publiskajiem pārskatiem, pašvaldības budžetam, kā arī amatpersonu 
atalgojumam. Iepazīties ar iepriekšminētajiem dokumentiem iespējams pašvaldības tīmekļa 
vietnē, kā arī Domes administrācijā. 

Iedzīvotājiem ir iespēja tikties ar domes darbiniekiem un deputātiem, lai noskaidrotu 
interesējošus jautājumus, saņemtu konsultācijas un risinātu problēmsituācijas. 

Sabiedrības informēšanai un izglītošanai tiek rīkoti informatīvi un izglītojoši pasākumi un 
semināri. 

10.2. Sabiedrības viedokļa izzināšana 

Stopiņu novada pašvaldība saziņai ar iedzīvotājiem izmanto vēstules, e-pastu, tālruni. Lai 
noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādām aktualitātēm, tiek veiktas aptaujas, 
sabiedrības pārstāvji tiek aicināti uz diskusijām gan grupās, gan individuāli. 2012.gadā 
novadā veiktas 5 aptaujas par dažādām pašvaldībai un iedzīvotājiem aktuālām tēmām – 
izglītību, vidējās izglītības attīstības virzieniem, veselību, pašvaldības darba vērtējumu, 
dzelzceļa tilta nepieciešamību. 

Stopiņu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012.-2030.gadam izstrādes procesā 
tika rīkota ieceres sabiedriskā apspriešana, kā arī sanāksme par dokumenta izstrādi. Tāpat 
notika iedzīvotāju aptauja, izmantojot anketas gan elektroniskā, gan papīra formātā. Aptaujā 
piedalījās 33 cilvēki, tika saņemtas 17 elektroniski aizpildītas anketas. 

10.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru  

Stopiņu novada domei ir nostiprinājusies laba sadarbība ar pašvaldības teritorijā 
esošajām nevalstiskajām organizācijām, kam ik gadu domes budžetā tiek paredzēts 
līdzfinansējums projektu un pasākumu organizēšanai, darbības veicināšanai, ir īstenoti 
daudzi projekti sabiedrības labā. 

http://www.stopini.lv/


28 

 

Stopiņu novadā darbojas Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas atbalsta biedrība 
„BUMMS”, biedrība „Reāls piedzīvojums”, biedrība „Socintegra”, biedrība „Stopiņu Salaspils 
Partnerība”, amatieru kolektīvu biedrība „Raksti”, Stopiņu novada politiski represēto 
biedrība un Stopiņu novada pensionāru biedrība, ģimeņu biedrība „Māra”, biedrība 
„Jaunsiši”, biedrība „Koordināta” un biedrība „Ulbrokas vidusskolas atbalstam”. 

Nevalstiskās organizācijas iesaistās iedzīvotāju saliedēšanā, izglītošanā, kā arī rūpējas par 
iespējām kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku. 

10.4. Starptautiskā sadarbība 

2012.gada augustā Stopiņu novadu apmeklēja Azerbaidžānas pašvaldību pārstāvju 
delegācija, kur iepazinās ar novada izglītības, kultūras un sporta iestādēm, kā arī apmeklēja 
lielākos Stopiņu novadā strādājošos uzņēmumus. Vizītes laikā tika noslēgts sadarbības 
līgums starp Stopiņu novadu un Beilaganas pašvaldību, kas paredz stiprināt savstarpējās 
attiecības un veicināt pieredzes apmaiņu, meklēt iespējas ieviest kopējus projektus, kā arī 
popularizēt abu valstu kultūras mantojumu un nacionālās tradīcijas.  

2012.gadā noslēdzās 2010.gadā uzsāktais projekts „A book is our friend – developing 
reading education between adults and students”, ko ES Mūžizglītības programmas 
Comenius aktivitātes „Reģionālās partnerības” ietvaros īstenoja Stopiņu novada dome, 
Ulbrokas bibliotēka un Ulbrokas vidusskola sadarbībā ar partneriem no Polijas - Urząd 
Gminy, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum Jaworznia. Šī projekta laikā Ulbrokas bibliotēkā un 
vidusskolā tika organizēti dažādi pasākumi lasītprasmju un lasīšanas intereses veicināšanā 
skolotājiem un pieaugušajiem. 

2012.gadā turpinājās iepriekšējā gadā uzsāktais Comenius partnerības projekts „Eiropas 
bērni dzied un dejo”, kurā piedalās PII „Pienenīte”. Šī projekta koordinātorvalsts ir Bulgārija. 
Projekta mērķis ir caur bērnu dziesmu, mūziku, deju un skatuvisko darbību iepazīt citu tautu 
kultūru un tradīcijas, uzzināt par šo valstu gadskārtu ieražām un svētku norisi, gūt 
priekšstatu par sociālo un dabas vidi. Projekta norises laikā PII „Pienenīte” pedagogi devās 
pieredzes apmaiņas vizītē uz Bulgāriju un Slovēniju, kā arī uzņēma projekta partnerus no 
Igaunijas, Bulgārijas, Turcijas un Slovēnijas. Plānotais projekta norises laiks ir līdz 2013.gada 
jūlijam.  

11.  2013.GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Stopiņu novada pašvaldības primārie uzdevumi ir nodrošināt pašvaldības funkcijas, 
sekmēt iedzīvotāju labklājību un teritorijas izaugsmi, pieteikt un īstenot projektus, kā arī 
veicināt sadarbību starp pašvaldību, uzņēmumiem, nevalstiskajām organizācijām un 
iedzīvotājiem. Šo uzdevumu veikšanai tiek novirzīti Stopiņu novada domes pamatbudžeta 
ieņēmumi. 

Paredzams, ka pašvaldības darbību nākotnē būtiski ietekmēs „Euro ieviešanas likuma” 
īstenošanai nepieciešamie papildus izdevumi, kā arī izmaiņas nodokļu politikā, 
elektroenerģijas un dabasgāzes cenu kāpums. 

2013.gadā saskaņā ar apstiprināto pašvaldības budžetu Stopiņu novada dome plāno 
realizēt pasākumus un investīciju projektus, nodrošinot pašvaldībai likumā „Par 
pašvaldībām” noteikto funkciju izpildi. Nozīmīgākie plānotie investīciju projekti ir: 

 PII „Pienenīte” vecā korpusa jumta rekonstrukcija un ēkas siltināšanas 1.kārta; 



29 

 

 Ulbrokas multifunkcionālā centra tehniskā projekta izstrāde; 

 Ulbrokas vidusskolas ceturtā stāva rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde un 
realizācija (ieskaitot ventilācijas izbūvi visai skolai); 

 Stopiņu pamatskolas rekonstrukcija un piebūves celtniecība; 

 Gājēju celiņa bruģēšana gar Stopiņu pamatskolas fasādi un centrālo ieeju;  

 Ozolu ielas rekonstrukcija Dreiliņos (1.kārta); 

 Dienvidu ielas posma un Cepļu ielas rekonstrukcija Dzidriņās; 

 Aukstā ūdens skaitītāju uzstādīšana kopējā mājas patēriņa noteikšanai: visos ciemos 
daudzdzīvokļu mājās (kopā 39 skaitītāji); 

Vālodzēs:  

 Tehniskā projekta izstrāde un realizācija ūdens ņemšanas vietas ierīkošanai pie 
Ulbrokas vidusskolas atbilstoši VUGD prasībām; 

 Liepu ielas rekonstrukcija; 
Ulbrokā:  

 Parka ielas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde un realizācija; 

 Iebrauktuves paplašināšana, konteineru laukuma labiekārtošana un asfaltēšana 
Institūta ielā 36a; 

 Tehniskā projekta izstrāde autostāvvietu paplašināšanai Institūta ielā 34; 

 Tehniskā projekta izstrāde un realizācija brauktuves rekonstrukcijas un 
autostāvvietas paplašināšanai Institūta ielā 15; 

 Vidus ielas apgaismojuma rekonstrukcijas projekta izstrāde; 

 Centrālā siltummezgla rekonstrukcija Institūta ielā 1; 
Upeslejās: 

 Ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošanas projekta Upeslejās realizācija; 

 Projekta izstrāde nama Nr.8 pagalma rekonstrukcijai; 
Sauriešos: 

 Brauktuves rekonstrukcija, autostāvvietu un gājēju celiņa izbūve pie daudzdzīvokļu 
mājas Saurieši-4; 

 Tehniskā projekta izstrāde brauktuves paplašināšanai, autostāvvietu izbūvei un 
celiņu pie ieejām atjaunošanai daudzdzīvokļu mājai Saurieši-2; 

 Dzīvojamo māju Nr.1, 2, 11, 13, 14 elektrisko tīklu pārbūves tehniskā projekta 
izstrāde, realizācija un nodošana AS „Sadales tīkls”; 

Līčos: 

 Dienas centra būvniecība atbilstoši tehniskajam projektam; 

 Dienas centra ārējās elektroapgādes projekta izstrāde un realizācija; 

 Brauktuves paplašināšana, gājēju celiņa izbūve, kā arī lietus kanalizācijas sistēmas 
izbūve pie daudzdzīvokļu mājas „Bebri”; 

Cekulē: 

 Cekules ielas posma un stāvlaukuma rekonstrukcija (ieskaitot nobrauktuves); 

 Tehniskā projekta izstrāde ēkas Dzeņu ielā 10 pārbūvei par 4 dzīvokļu māju ar 
centralizēto ūdensapgādi, kanalizāciju un individuālo apkuri; 

 Ūdensvada nomaiņa Cekules ielā un Dzilnu ielā; 

 Elektrisko tīklu pārbūves tehniskā projekta izstrāde, realizācija un nodošana AS 
„Sadales tīkls”; 



30 

 

 Transformatora apakšstacijas zemsprieguma daļas pārbūve. 

Rumbulā: 

 Stūraiņu ielas rekonstrukcija. 

Izglītības jomā plānots turpināt 2012.gada janvārī Upesleju internātpamatskolā 
rehabilitācijas centrā uzsākto Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta „Atbalsta pasākumu 
īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska grupu integrācijai izglītībā Upesleju 
internātpamatskolā - rehabilitācijas centrā” īstenošanu. Projekta darbības laiks - 2 gadi, tā 
ietvaros paredzēts aktivitāšu kopums, kurā Upesleju skolas skolēniem un sadarbības 
partneriem būs iespējas attīstīt sociālās un saskarsmes prasmes, piedalīties un organizēt 
kultūras pasākumus, ekskursijas, vasaras nometnes; uzlabot mācību sasniegumus vairākos 
mācību priekšmetos ar skolotāju palīgu atbalstu, kā arī saņemt papildus apmācību vairākos 
mācību priekšmetos. Darbā ar skolēniem papildus tiks iesaistīti speciālais pedagogs, 
logopēds, sociālais pedagogs, psihologs, fizioterapeits, rehabilitologs, masieris. Tiks izveidots 
īpašs atveseļošanās komplekss skolēniem ar somatiskajām saslimšanām, kurā speciālistu 
vadībā skolēniem būs iespēja uzlabot savu veselību un norūdīties. Projektā kā sadarbības 
partneri iesaistīti Stopiņu novada dome, Gaismas internātpamatskola, Rīgas 4. 
internātpamatskola, Iecavas internātpamatskola, biedrība Radošā apvienība jauniešiem 
TREPES. 

Kultūras jomā viens no būtiskākajiem notikumiem 2013.gadā ir Līgo parka 25.gadu 
jubilejas svinības visa gada garumā, kam par godu izstrādāts īpašs svētku logo, tiek rīkots 
konkurss skolēniem un dažādi pasākumi Līgo parkā. Jubilejas svinību kulminācija paredzēta 
24.augustā. Vēl nozīmīgi pasākumi līdzās tradicionālajiem ikgadējiem sarīkojumiem ir 25. 
Vispārējo latviešu Dziesmu un 15. deju svētku ieskaņas koncerts Līgo parkā ar aptuveni 700 
dziedātāju un dejotāju piedalīšanos, Vislatvijas kokļu ansambļu koncerts „Kokles stīgo rakstu 
zīmes”, kā arī Līgo parka Lielais vasaras festivāls.  

Attīstības un plānošanas jomā 2013.gadā ir paredzēts pabeigt Stopiņu novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012.-2030.gadam izstrādi, kā arī uzsākt lokālplānojumu 
izstrādi. 

Pašvaldības galvenie uzdevumi 2013.gadā sociālajā jomā ir:  

 nodrošināt sociālā dienesta pakalpojumu sniegšanu Sauriešos;  

 turpināt izstrādāt un realizēt sociālās rehabilitācijas un korekcijas programmas dažādām 
sociālā riska grupām; 

 turpināt meklēt iespējas piesaistīt Eiropas finansējumu dažādu sociālo grupu atstumtības 
mazināšanai un integrēšanai sabiedrībā; 

 turpināt uzsākto sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām; 

 paaugstināt garantētā minimālā ienākuma un maznodrošinātas personas ienākuma 
līmeni pašvaldības iedzīvotājiem, pamatojoties uz sociālo situāciju valstī. 

Sabiedriskās kārtības uzturēšanas jomā galvenie uzdevumi 2013.gadā ir: 
 Turpināt paaugstināt Stopiņu novada pašvaldības policijas personāla kvalifikāciju, 

papildinot praktiskās un teorētiskās zināšanas; 
 Veikt preventīvus pasākumus jomās, kur visbiežāk tiek saņemtas sūdzības un 

konstatēti pārkāpumi; 



31 

 

 Pastiprināti pievērst uzmanība nepilngadīgiem likumpārkāpējiem, īpašu uzmanību 
pievēršot alkohola lietošanai nepilngadīgu personu vidū; 

 Turpināt iesākto videonovērošanas attīstību Stopiņu novada pašvaldības teritorijā, 
tādējādi veicinot mērķtiecīgāku policijas patrulēšanu, operatīvāku reaģēšanu uz 
likumpārkāpumiem un to novēršanu; 

 Pastiprināti kontrolēt dzīvnieku labturības noteikumus; 
 Uzlabot sadarbību ar iedzīvotājiem un paaugstināt policijas darbības redzamību. 

 
 
 
 

Stopiņu novada domes priekšsēdētājs     Jānis Pumpurs 
 
2013.gada 29.maijā 



32 

 

1.pielikums. Revidentu ziņojums par finanšu pārskata revīziju 



 

2.pielikums. Stopiņu novada domes struktūra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.attēls. Stopiņu novada domes struktūras shēma 



34 

 

3.pielikums. Stopiņu novada pašvaldības policijas 2012.gadā reģistrētie pārkāpumi, par 
kuriem personas sauktas pie administratīvās atbildības. 

16.tabula. Reģistrētie Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa normu neievērošanas gadījumi 

1.1. Par smēķēšanu neatļautās vietās 42.1pants 1.daļa 11 

1.2. Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais  42.1pants 4.daļa 10 

1.3. Par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos 

51.pants 2.daļa 31 

1.4. Par gaisa, zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu (virszemes vai 
pazemes) piesārņošanu ar notekūdeņiem, ķīmiskām 
vielām, tai skaitā bīstamām vai citām kaitīgām vielām, 
materiāliem vai atkritumiem, piegružošanu vai citādu 
kaitīgu iedarbību uz tiem jebkādā veidā 

58. pants 2 

1.5. Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšanu  

106.pants 1.daļa 34 

1.6. Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšanu, ja tie izdarīti atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ 
nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums 

106.pants 2.daļa 6 

1.7. Par braukšanu bez biļetes 136.1pants 1.daļa 1 

1.8. Par ceļa zīmju, luksoforu vai citu ceļu satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu patvaļīgu noņemšanu vai 
uzstādīšanu 

140.pants 1.daļa 1 

1.9. Sīkais huligānisms  167. pants 7 

1.10. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 
lietošanu sabiedriskās vietās un atrašanos sabiedriskās 
vietās reibuma stāvoklī 

171.pants 1.daļa 35 

1.11. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu sabiedriskās vietās atkārtoti gada laikā 

171.pants 2.daļa 10 

1.12. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 
lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošu vielu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais 

1711.pants 1.daļa 8 

1.13. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu 
lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošu vielu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais 
atkārtoti gada laikā 

1711.pants 2.daļa 1 

1.14. Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu, ja tā rezultātā 
bērns vecumā līdz 16 gadiem: 

 izdarījis sīko huligānismu 
 lietojis narkotiskās vai psihotropās vielas bez 

173.pants 2.daļa 3 



35 

 

ārstniecības personas norādījuma 
 atradies alkohola reibumā 
 nodarbojies ar ubagošanu 

1.15. Par Latvijas valsts karoga vai citu valstu karogu 
nepacelšanu Saeimas, Ministru kabineta, republikas 
pilsētu domju vai novadu domju noteiktajās dienās vai 
gadījumos, kā arī par Ministru kabineta noteiktā Latvijas 
valsts karoga pacelšanas veida vai kārtības pārkāpšanu  

20143.pants 
1.daļa 

21 

1.16. Par ugunsdzēsības un glābšanas, policijas, neatliekamās 
medicīniskās palīdzības vai citu speciālo dienestu apzināti 
nepamatotu izsaukšanu 

202.pants 1.daļa 1 

17.tabula. Reģistrētie Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumu pārkāpumi 

2.1. Par namīpašumu, ēku fasāžu neuzturēšanu kārtībā un 
namīpašumam piegulošās teritorijas neuzturēšanu kārtībā 
(tajā skaitā trotuāru netīrīšanu, zāles nepļaušanu, tajā skaitā 
apbūves gabalos, (zāles garums virs 20 cm), sniega netīrīšanu 
vai mešanu uz ielas braucamās daļas), nezālēm ceļmalās, 
grāvjos, sakņu un piemājas dārzos 

3.1.1. punkts 38 

2.2. Ēku, būvju īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam 
ir jānodrošina ieejas, pagraba durvju un logu aizslēgšana 
neapdzīvotos namīpašumos un nepabeigtās jaunbūvēs, kur 
pārtraukti būvdarbi, ka arī teritorijas iežogošana, lai novērstu 
nepiederošu personu uzturēšanos un iekļūšanu 

3.1.4. punkts 6 

2.3. Dzīvojamo māju, sabiedrisko objektu, darījumu, jauktas 
dzīvojamās un darījumu, ražošanas, vasarnīcu teritorijās 
sausās lapas, zarus u.c. organiskos atkritumus drīkst dedzināt 
nelielos daudzumos pavasarī no 15.aprīļa līdz 15.maijam, 
rudenī no 15.septembra līdz 15.novembrim, ievērojot 
ugunsdrošības noteikumus, nenodarot kaitējumu lieliem 
kokiem un apstādījumiem 

3.1.5. punkts 4 

2.4. Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem, 
sērkociņiem, papīriem, saulespuķu sēklām, par spļaušanu  

3.4. punkts 4 

2.5. Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar citiem        
atkritumiem 

3.5. punkts 3 

2.6. Par nakšņošanu kāpņu telpās 3.6. punkts 1 

2.7. Par tīšu trokšņošanu (skaļa muzicēšana, dziedāšana, 
atskaņošanas aparātu lietošana, klaigāšana, dažādu 
mehānismu darbināšana bez tehniskos noteikumos 
paredzētiem trokšņu slāpētājiem, pirotehnisko līdzekļu 
lietošana u.tml.), sabiedriskās vietās, dzīvokļos, uz balkoniem, 

3.11. punkts 11 



36 

 

lodžijām, privātmājās, kas traucē iedzīvotāju mieru, darba 
dienās no plkst.23:00 līdz 6:00, brīvdienās un svētku dienās 
no plkst.23:00 līdz 9:00, bez rakstiskas saskaņošanas ar 
novada domi; Par tādām pašām darbībām, ja tas notiek darba 
dienās no plkst. 6.00 līdz 23.00 un brīvdienās un svētku 
dienās no 9:00-23:00 

2.8. Par automobiļu un citu transporta līdzekļu mazgāšanu, 
apkopi un remontu vietās, kur nav attiecīgas norādes  

3.24. punkts 1 

2.9. Par atrašanos publiskās vietās ar atvērtu alus vai cita 
alkoholiskā dzēriena rūpniecisko iepakojumu, izņemot 
speciāli atļautās vietās, kurās alkoholiskie dzērieni tiek 
pārdoti patērēšanai uz vietas   

3.32. punkts 57 

3. par Stopiņu novada saistošo noteikumu Nr.23/09 „Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Stopiņu novada teritorijā” 
neievērošanu - 1 persona; 

4. par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu – 77 personas. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


